
Kære ven Haderslev, d. 13-06-05.

Gud har magt og vilje til at gribe ind, der hvor vi kan synes, der ingen udvej er. I dette brev vil jeg gerne
fortælle om to af Guds ”udveje” i Afrika. Gud har i Vestafrika sørget for at mange millioner muslimer om få
måneder kan høre evangeliske radioprogrammer. Og Gud har i Etiopien grebet ind i et ungt menneskes liv.

I Vestafrika er omkring halvdelen af de over 240 millioner indbyggere muslimer.
Kristen radiomission har her en meget vigtig rolle i at nå ud til mennesker.
Desværre blev en af de vigtigste sendere i området ødelagt i forbindelse med
krigshandlinger i 1990 i Liberia. Det har ikke været mulig at finde en ”erstatning”
for denne vigtige sender. Derfor har der fra de kristne, der er i området, været et
skrigende behov for igen at få en evangelisk ”stemme” i området.

I mange år har vores internationale samarbejdspartner Trans World Radio (TWR)
derfor undersøgt mulighederne for få etableret en ny sender i Vestafrika, men fandt
ingen steder hvor det var muligt. Men for Gud er intet umuligt: For et par år siden
var der en lokal kristen i det lille land Benin, som talte med landets præsident, og spurgte ham om det var
muligt at  få lov at lave en sendestation i landet. (Benin er med sine 6 millioner indbyggere, det eneste land i
Vestafrika som er domineret af voodoo-religionen (åndedyrkelse)). Benins præsident, som selv har praktise-
ret woodoo gennem mange år, inviterede personligt lederen for TWR i Afrika op til sit palads og opfordrede
ham til at søge om at få en sendetilladelse. TWR har fået sendetilladelse på den betingelse, at der også
sendes kristne radioprogrammer til Benins befolkning! TWR har også fået foræret en 2,7 hektar stor grund,
hvorpå man her i sommer vil opbygge en kraftig 100.000 watt mellembølge sender. Der hvor alle døre
syntes lukkede, åbnede Gud en dør gennem en lokal kristen, en muslimsk borgmester (som har sørget for en
grund til administrationen) og en præsident, som i dag er en kristen. Efter planen vil
der være evangeliske radioprogrammer i luften fra senderen inden årets udgang, og
de vil kunne høres i en stor del af Vestafrika. Lederen af TWR i Afrika siger:



”Jeg har været involveret i mange projekter i Afrika, men jeg har aldrig oplevet noget lignende. Vi er her i
Benin gået i Guds forudberedte gerninger.”

Det andet under som jeg vil skrive lidt til dig om, foregik for godt et år siden i en helt anden del af Afrika – i
den centrale del af Etiopien. Her samarbejder Norea Radio Danmark med Gospel Broadcasting Service, som
drives af den nationale evangeliske Mekane Yesus Kirke. For nylig modtog de nedenstående brev – læs selv
om, hvorledes Gud handler: 

Kære producer på Gospel Broadcasting Service.
Til at begynde med vil jeg gerne takke Gud, som lever i evighedernes evighed. Jeg håber du har det godt
både fysisk og åndeligt.
Jeg er 25 år gammel. Selv om jeg er vokset op i en kristen familie, som troede på Gud, så hørte jeg ikke
efter og adlød dem ikke. I stedet ødelagde jeg alt i skolen og sank ned i seksuel umoral og alkohol
misbrug. Mit liv var ødelagt, og jeg blev foragtet. Efter at min familie havde forsøgt at vise mig tilrette
mange gange, begyndte de at behandle mig som om, jeg ikke hørte til familien.
En dag for nok 10 måneder siden, tilbragte jeg hele natten sammen med mine venner med at drikke
alkohol. Da jeg gik ud fra værtshuset, faldt jeg i hænderne på nogle røvere. Efter at de havde stukket mig
ned med en kniv, lod de mig bare ligge, overbevist om at jeg allerede var død. En kristen familie fandt
mig, og de tog mig med til deres hjem, hvor de behandlede mig med stor omsorg. Om aftenen opfordrede
de mig til at lytte med på nogle kristne radioprogrammer. Det var første gang jeg lyttede til sådan et
program. Jeg var virkelig overrasket over programmet og tog det til mig som et budskab, talt direkte til
mig. Budskabet var: ”Ønsker du at blive frelst? Kom til Herren som du er”. Denne dags udsendelse
havde bibelordet fra Joh. 3,16, som omdrejningspunkt: ”For således elskede Gud verden at han gav sin
enbårne søn, for at enhver, som tror på ham, ikke skal fortabes, men have evigt liv”.
I starten var det meget vanskeligt for mig at tro. Men familien, som Gud havde sendt for at tage sig af
mig, forklarede mig, hvad det hele handlede om. Det var meget vanskeligt for mig at tage imod det, men
lidt efter lidt begyndte evangeliet at vinde genklang i mine ører. Fra det
tidspunkt besluttede jeg mig for at følge Jesus – min Herre og frelser.
Jeg tror nu på Jesus, som ønsker at frelse hele verden og mig ved sit blod.
Og jeg tror også på mine synders forladelse, som jeg har modtaget fra ham.
Jeg ønsker at forvisse dig om, at dit arbejde ikke er spildt, for det bringer
mange sjæle som mig ind i Herrens fold. Så vær ved godt mod og stå fast i
Herren.
Din ven

Med ønsket om en god sommer og fortsat medleven i radiomissionen!

Ole Sørensen, Norea Radio Danmark

¼ million bagud
Pr. 12. juni har Norea Radio modtaget gaver for i alt kr.
728.659. Herfra skal der lyde en tak for enhver gave, som har
bidraget til, at vi er nået så langt. I fællesskab kan vi nå meget
langt ud med evangeliet. 
Gavebudgettet pr. 12. juni er kr. 977.400; det betyder, at vi på
nuværende tidspunkt er ¼ million kroner bagud i forhold til
budgettet. Sammenligner vi gaveniveauet på nuværende
tidspunkt med de sidste to år, er vi ca. 75.000 kroner bagefter.
Normalt er det sådan, at Noreas efterslæb vokser hen over
sommeren. Så vi vil gerne opfordre dig til at bede for Noreas
arbejde ude og hjemme, og om at efterslæbet ikke må vokse
hen over sommeren.
Gaver til radiomissionsarbejdet kan indbetales via girokortet,
eller ved overførsel til konto nr. 516-5989 (reg. nr. 3543). Nytår Jan Feb Mar Apr Maj Jun
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